I. — <i>Non est positive improbabile, B. Virginem caruisse debito proximo.</i>	122
II. — <i>Positive probabile est, B. Virginem caruisse debito proximo, h. e. peccato originali in Adam commisso.</i>	123
III. — <i>Omnino admittendum est, B. Virginem habuisse debitum remotum.</i>	124

CAPUT IV. — DE POENIS PECCATI ORIGINALIS.

ARTIC. I. — <i>An et quænam sint poenæ peccati originalis in hac vita?</i>	125
I. — <i>Mala hominem post originale peccatum infestantia alia sunt interna, eaque vel in anima, vel in potentissima anima, vel in corpore: alia externa, quæ scilicet vel extra hominem sunt, vel ab extraneo adveniunt.</i>	125
II. — <i>Mala ejusmodi sunt effectus et penæ peccati originalis.</i>	126
ARTIC. II. — <i>An parvuli sine baptismo decedentes puniantur privatione beatitudinis?</i>	127
I. — <i>Parvuli sine baptismo decedentes puniuntur privatione beatitudinis supernaturalis.</i>	127
II. — <i>Parvuli iidem etiam puniuntur privatione beatitudinis naturalis.</i>	127
ARTIC. III. — <i>An parvuli sine baptismo decedentes puniantur pena sensus et ignis infernalis?</i>	130
<i>Probabilius videtur, infantes sine baptismo decedentes non puniri pena sensus.</i>	132
QUERES : <i>An parvuli sine baptismo decedentes patientur internum animi dolorem ob privationem beatitudinis?</i>	138
<i>Parvuli hujusmodi tristantur de privatione beatitudinis.</i>	138

DISPUTATIO IV.

DE GRATIA UNIVERSIM.

ARTIC. I. — <i>Quid et quotuplex sit gratia divina?</i>	141
I. — <i>Gratia divina est donum supernaturale absolute indebitum, gratis concessum a Deo creature rationali, pertinens aliquo modo ad vitam æternam.</i>	141
II. — <i>Gratia ratione finis dividitur in gratis datum, et gratum facientem.</i>	142
III. — <i>Gratia, nempe gratum faciens, ratione modi existendi dividitur primo in increatam et creatam: secundo in externam et internam: tertio in gratiam intellectus et gratiam voluntatis: quarto in actualem et habitualem.</i>	143
IV. — <i>Gratia, videlicet actualis, ratione diversi respectus ad liberum consensum dividitur primo in gratiam excitantem et adjuvantem: secundo in sufficientem et efficacem.</i>	144
ARTIC. II. — <i>Quid et quotuplex sit naturæ humanae status?</i>	144
<i>Status naturæ est certa conditio totius generis humani, seu modus se habendi in ordine ad finem ultimum secundum divinæ providentiae legem.</i>	144

ARTIC. III. — <i>An Adamus in statu justitiae originalis fuerit conditus?</i>	145
I. — Adamus habuit justitiam originalem.	146
II. — Probabiliter etiam Adam creatus est in justitia originali.	147
QUERES: <i>An justitia originalis homini sit naturalis?</i>	148
I. — Justitia originalis, seu gratia sanctificans nullatenus potest dici naturalis, aut homini debita.	148
II. — Nec obedientia appetitus sensitivi ad rationem est naturalis homini et debita.	150
III. — Nec immortalitas corporis, nec immunitas a vita miseriis fuit homini debita et naturalis.	150
ARTIC. IV. — <i>An possibilis sit status naturae purae?</i>	152
Status naturae purae est possibilis, et nulla ex parte repugnat.	153
ARTIC. V. — <i>An natura lapsa debilior sit ad operandum bonum morale naturalis ordinis, quam esset natura pura?</i>	165
I. — Homo in statu naturae lapsae vi solius peccati originalis non factus est intrinsece debilior ad bonum morale ordinis naturalis, quam esset in statu naturae purae.	165
II. — Homo in statu naturae lapsae vi peccati originalis factus est extrinsece debilior ad bonum morale ordinis naturalis, quam foret in statu purae naturae.	166
CAPUT. II. — DE VARIIS CIRCA GRATIAM ERRORIBUS.	
ARTIC. I. — <i>Quinam fuerint auctores, debellatores, et errores haeresis Pelagianæ circa gratiam?</i>	169
I. — Auctor fuit Pelagius, natione Britannus seu Anglus, professione Monachus, etc.	169
II. — Debellatores Pelagianæ haereseos dicuntur vel Patres in Conciliis congregati, vel Patres singuli dogmatica scripta opposentes, vel summi Pontifices constitutionum decreta edentes.	170
III. — Errores Pelagianorum universim ad tria capita referuntur, etc.	173
IV. — Errores Pelagianorum speciatim et circa gratiam colligi possunt ex systemate Pelagii, quod tres partes complectitur, etc.	174
QUERES I. <i>An et qualis gratiam illustrationis interiorem tandem admiserit Pelagius?</i>	175
I. — Pelagius admisit interiorem gratiam, qua intellectus intime a Deo illustratur.	175
II. — Pelagius illustrationis gratiam, quam admisit, simul duplice errore sedecivit; primo volens nos eam promereri per naturae vires: secundo putans eam non esse simpliciter necessariam, sed tantum ad operandum facilius.	175
QUERES II. <i>An Pelagiani admiserint tandem gratiam inspirationis, seu auxilium internum voluntatis?</i>	176
I. — Nec Pelagius, nec Celestius admiserunt gratiam interiorem voluntatis.	176
II. — Nec Pelagiani reliqui etiam post damnationem haereseos a ZOSIMO latam admiserunt interiorem voluntatis gratiam.	177
QUERES: <i>An Pelagiani admiserint gratiam habitualem?</i>	178